
Minas Gerais , 18 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3243 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              4 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 

04/2022 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2022 
  

Inexigibilidade Nº 04/2022 
  

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Minas 

Gerais, Sebastião de Faria Gomes, no uso de suas atribuições e de 

acordo com a Lei 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR e 

ADJUDICAR o PROCESSO LICITATÓRIO nº 21/2022, 

INEXIGIBILIDADE nº 04/2022, OBJETO: contrato com os Correios 

cujo CNPJ é 34.028.316/0015-09 

  

Carmo do Cajuru, 14 de abril de 2022. 

  

SEBASTIÃO DE FARIA GOMES 
Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Minas Gerais 

  

Publicado por: 
Marcos Fonseca da Silva 

Código Identificador:5153BF49 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2020 

 

CONTRATO 11/2020 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

ASSINATURA DE PLATAFORMA ELETRÔNICA 

COMPLETA DE PESQUISA, CAPACITAÇÃO, ORIENTAÇÃO 

E ATUALIZAÇÃO DIÁRIA DE INFORMAÇÕES, COM 

CONTEÚDO E FONTES DE PESQUISAS ATUALIZADOS, 

NECESSÁRIOS PARA SATISFAÇÃO DAS DEMANDAS 

OCORRIDAS EM LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS DO QUAL DECORRE O CONTRATO 

FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE 

MINAS E A EMPRESA EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO 

BRASIL. 
  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS, neste ato 

representada pelo seu Presidente, o vereador NILTON REIS 

LOPRES, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua 

Vereador Orival Nogueira Duarte, nº 11, Bairro Jardim América, 

CEP: 35660-483, na cidade de Pará de Minas-MG, portador da 

Carteira de Identidade nº MG-10.544.612 e inscrito no CPF sob o nº 

091.584.936-46 portador da Carteira de Identidade nº M-3.020.376 e 

inscrito no CPF sob o nº 463.460.666-68 e a Empresa EDITORA 

NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL, qualificada no 

CONTRATO Nº 11/2020 decorrente do PROCESSO DE 

COMPRA Nº 10/2020, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

05/2020, têm justo e acertado entre si, com fundamento no art.57,II da 

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, celebrar o presente TERMO 

ADITIVO, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Prorroga-se a vigência do contrato nº 11/2020, pelo período de 12 

meses, compreendidos entre 21/05/2022 a 20/05/2023, conforme 

cláusula décima terceira do contrato supra citado. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
As partes ratificam as demais disposições do Contrato nº 11/2020 

naquilo que não colidir com o presente instrumento. 

E por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente 

Aditivo em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam seus 

jurídicos e legais efeitos. 

  

Pará de Minas,08 de abril de 2022 

   

CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS 
Contratante 

   

EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL 
Contratada 

Publicado por: 
Paula Fernanda Rodrigues Carvalho 

Código Identificador:2DC0324B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA-CISAMAPI 

 

CISAMAPI 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022 

 

Dispõe sobre delegação de atribuição para ordenação 

de despesas e dá outras providências. 

  

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião 

do Vale do Piranga - CISAMAPI, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando o disposto no art. 23, §1º, do Protocolo de Intenções; 

  

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica delegada à Gerente Administrativa, Viviane Cordeiro de 

Oliveira, a atribuição de ordenação de despesas do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – 

CISAMAPI, no período que a secretária executiva, Maria Regina de 

Carvalho Martins, estiver em gozo de férias. 

  

Art. 2° - Este Ato Administrativo entra em vigor em 01 de Abril de 

2022. 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

Ponte Nova, 01 de Abril de 2022. 

  

WAGNER MOL GUIMARÃES 
Prefeito Municipal de Ponte Nova  

Presidente do CISAMAPI 

Publicado por: 
Renata Amaral de Freitas 

Código Identificador:E536C66D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA -CISALP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022. 

 

SUSPENSÃO DE EDITAL 
  

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  

Torna pública a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 044/2022 – 

Pregão Eletrônico nº 015/2022. 

  

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais médico 

hospitalar e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das 

clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

  

Motivo adequação ao edital. A nova data da sessão pública será 

informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 

anteriormente.  
  

Informações poderão ser obtidas no CISALP, pelo telefone (34) 3824-

1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br.  



Minas Gerais , 18 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3243 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              5 

 

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Lagoa Formosa - MG, 14/04/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:393B11FD 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 012/2022 – I 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA, torna 

público a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 012/2022 – I, tendo 

em vista registro de preços para fornecimento/locação de tablets, com 

prestação de serviços de manutenção, suporte técnico e garantia de 

substituição do equipamento quando necessário, em atendimento a 

demanda dos entes consorciados ao CISALP. A íntegra dos 

documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha 

Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:C2BBEABA 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 012/2022 - I. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
  

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  

Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

012/2022 - I. 

  

Assinatura em 06/04/2022. 

  

Processo Licitatório nº 037/2022. 

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 013/2022. 

  

Objeto: registro de preços para fornecimento/locação de tablets, com 

prestação de serviços de manutenção, suporte técnico e garantia de 

substituição do equipamento quando necessário, em atendimento a 

demanda dos entes consorciados ao CISALP. 

Contratada: MICROSENS S/A  

Valor total estimado: R$ 648.000,00 

Vigência de 12 meses. 

  

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, 

CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

  

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Lagoa Formosa - MG, 14/04/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:16650DF5 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DE GUAXUPÉ - EMURB  

 

EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DE GUAXUPÉ - EMURB 

EXTRATO DO CONTRATO 06/2022 

 

EMURB – EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE 

GUAXUPÉ/MG – Extrato do Contrato nº 006/2022, originado da 

realização da Tomada de Preços nº 001/2022, firmado com a empresa 

COLISEU ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI. Objeto: 

contratação de empresa na área de engenharia civil e/ou arquitetura 

para continuidade de banheiro e do Posto de Atendimento da EMURB 

– Empresa Municipal de Urbanização de Guaxupé, na Praça da 

Saudade, no Município de Guaxupé - MG. Valor: R$ 268.673,13. 

  

Guaxupé/MG, 13/04/2022. 

  

EMMANUEL RIBEIRO DO VALLE – 
Presidente da EMURB – Empresa Municipal de Urbanização de 

Guaxupé/MG. 

Publicado por: 

Daniel Moreira Alves 

Código Identificador:37E11968 

 
EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DE GUAXUPÉ - EMURB 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022 

 

EMURB – EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE 

GUAXUPÉ/MG – Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 

001/2022, originado da realização da Dispensa nº 002/2022, firmado 

com o POSTO DOM INÁCIO LTDA. Objeto: Alteração de valor para 

reequilíbrio contratual de combustível. Valor: Etanol: R$ 5,49. 

Fundamento legal: Artigo 65, II, "d" da Lei Federal nº 8.666/93. 

  

Guaxupé/MG, 14/04/2022. 

  

EMMANUEL RIBEIRO DO VALLE  

Presidente da EMURB – Empresa Municipal de Urbanização de 

Guaxupé/MG 

Publicado por: 
Daniel Moreira Alves 

Código Identificador:62FF4C69 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE AÇUCENA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA 

EXTRATO DE EDITAL DE INEXIGIBILIDADE/ 

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 0009/2022 

 

Contratação de dois profissionais Fisioterapeutas, especializado para 

cuidar da reabilitação dos pacientes, com objetivo de desenvolver 

ações intersetoriais e interdisciplinares de promoção, prevenção e 

reabilitação no município, em conformidade com as condições 

estabelecidas neste Edital de Credenciamento n.º 009/2022, 

Credenciamento com início a partir do dia 19/04/2022 das 12:00 às 

18:00 horas até 31/12/2022. O edital encontra-se disponível na sede e 

no site da Prefeitura Municipal de Açucena/MG.  

  

Açucena/MG, 14/04/2022.  

  

RAULISSON MORAIS – 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Mayron Cesar Moreira Magalhaes 

Código Identificador:52FC1969 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA 

EXTRATO DA ERRATA DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS 

N.º 04/2022 

 


